Sulla questione v. nn. 117, 125-129, 219-222, 241, 242, 303, 307, 308, 322, 709, 712.

Edizione: *Le carte*, n. 245.

‡Honorius‡ episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. abbatibus et conventibus Sancti Syri Ianuensis, salutem et / apostolicam benedictionem. Sententia quam .. Antipolitanus et .. [Viginti]miliensis episcopi protulerunt et compositione inita con/tra illam ac confirmatione felicitis memorie Alexandri pape, predecessoris nostri, super eadem compositione obtenta diligen/ter inspectis et auditis ac intellectis aliis que tam Albertus, monachus vester, / quam Bertolotus, canonicus Ianuensis, venerabilis fratris nostri .. archiepisco-

pi et chori Ianuensis procuratores, propo/nere curaverunt super iuratoria obedi[entia] quam [iidem archiepiscopus] et chorus a te, fili abbas, petebant, de / consensu fratrum nostrorum procuratorem vestrum a pres[ta]nda huiusmodi iuratoria obedientia duximus / absolvendum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre diffinitionis infringere vel / ei ausu temerario c[ontr]aire. Si quis [autem] hoc attempta[re] presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et / beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit [incursu]rum. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, x / kalendas maii, pontificatus nostri anno tertio.

(BD)

325

1220, gennaio 20, Genova

I coniugi Vassallo Boga di Arenzano e Lucca vendono al monastero di San Siro la metà di alcune terre situate in Langasco, nelle località Topiolus e Cerrus, che possiedono in comune con lo stesso monastero, al prezzo di 26 lire.

Original e [A], A.S.G., San Siro, n. 197.

La pergamena presenta rosicature lungo il margine sinistro, lacerazioni in corrispondenza delle pieghe e sbiaditure di inchiostro, con conseguente perdita di testo, solo parzialmente restituibile alla luce di Wood o con l'ausilio del formulario consueto.

A tergo, di mano coeva: «Vassallus Bogia».

Edizione: *Le carte*, n. 249.

[✕] Nos Vassallus Boga de Arenciano et Lucca iugales confitemur nos acce/pisse a te Danihele, abbate monasterii Sancti Syri, libras viginti sex denariorum ianuinorum, / nomine accomendationis, pro quibus, finito precio, vendimus et cedimus tibi, nomine monasterii, medi/etatem pro indiviso unius loci cum domo et cum medietate omnium superpositorum et [... / ...]^a et pertinentiarum illius loci, quem et quos habere visi sumus in territorio Langaschi pro / indiviso cum ipso monasterio, et est ille locus ubi dicitur Topiolus, cui coheret ab / una parte via, ab aliis partibus terra predicti monasterii; item medietatem pro indi/[viso alterius] terre ubi <dicitur> Cerrus, pro indiviso cum monasterio. Medietatem predictarum terrarum / [... omnes alias]^b terras

que mihi Vassallo fuerunt laudate, que sunt in territorio / [Langasci] et aliam terram quam emi ego Vassallus ab Oberto Scorçarino et specialiter / [... domesticas et silvestres]^c quas habere visi sumus habe/[re ... in territorio]^d Langasci, cum ingressu et exitu et omnibus utilitatibus et pertinen/[tiis suis, nichil] nobis retento, tibi, nomine dicti monasterii, pro precio supradicto vendimus, tradi/[mus] et cedimus, faciendum inde ammodo iure proprietatis quicquid volueris tu et tui successores / [in prefato] monasterio existentes pro tempore. Iura quoque, rationes et actiones que et / quas habemus vel alter nostrum occasione dictarum terrarum seu in aliqua terra vel eius occasione que sunt in dicto territorio contra aliquam personam, occasione laudum quas ha/beo ego Vassallus de predictis terris vel alia occasione, tibi, nomine monasterii, conferi/[mus], tradimus et cedimus ut his uti possitis tu et tui successores in iudicio et extra, / [nomin]e monasterii, tamquam domini. Predictas namque terras et res huius venditionis ut / [supra legitur] promittimus tibi semper legitime defendere et auctorizare ab omni persona tibi et tuis success/[ssoribus exist]entibus pro tempore in prefato monasterio per nos et heredes nostros et non impe/[dire ei, alioquin penam dupli tibi stipulanti] promittimus, secundum quod nunc valet aut pro tempore / [valuerit vel meliorata fuerit hec venditio et res] huius venditionis, et pro sorte et dupla / [evictione omnia] bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus, abrenuntiantes iuri so/[lidi, nove] constitutioni et epistule divi Adriani ut quisque nostrum de his omnibus principalis / [et in solidum teneatur]. Possessionem et dominium tradidisse, nomine monasterii, et de precio nos / [solutos et quietos esse] confitemur, abrenuntiantes exceptioni non numerate pecunie et precii / [non] soluti [et quod plus] valet tibi donamus. Et specialiter ego Lucca abrenuncio senatus consulto / [Velleiano, iuri ypothecarum et omni auxilio]. Que facio consensu et voluntate dicti viri / [mei Vassalli] et propinquorum meorum Guidonis archerii et Iacobi de Mercato. Et ego Danihel / [abbas] confiteor quod dicte libre viginti sex fuerunt de denariis quas Albertus prior et Guido / [Spinula] habebant de introitibus Campi, quos recipiunt et tenent pro facienda / [...]^e de terra de Rapallo, que fuit vendita. Testes presbiter Guido, Guido / [..., Iacobus]^f de Mercato, Guido archerius. Actum Ianue, in parlatorio Sancti Syri, / [anno dominice] nativitat[is] millesimo ducentesimo vigesimo, indic[atione] VII, die ianuarii / XX, inter vesperum et sero.